
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 
 
ZADAVATEL:  Operátor ICT, a.s. 

Sídlem:   Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 
Jednající: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva, a Bc. Petrou Burdovou, 

místopředsedkyní představenstva  
IČ:    027 95 281 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Dodávka, podpora a rozvoj mobilní aplikace pro Multikanálový odbavovací systém  
 
V Praze dne 20. 11. 2017 
 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále je jako „zákon“), na základě dotazu 
jednoho z dodavatelů uveřejňuje toto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Přesné znění dotazů: 
 
Zadavatel sděluje, že dotazy dodavatele směřují k části zadávacích podmínek obsažených 
v příloze č. 5 Zadávací dokumentace – Funkční a technické požadavky, která je v souladu 
s kapitolou 11. Zadávací dokumentace – Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či 
poskytnutí zadávací dokumentace poskytována neveřejně všem dodavatelům oproti 
předložení podepsané dohody o mlčenlivosti. 
 
Vzhledem k tomu, že údaje obsažené ve výše uvedené příloze Zadávací dokumentace, jakož i 
vzhledem i k tomu, že vysvětlení zadávací dokumentace v reakci na některé dotazy jednoho 
z dodavatelů, mají důvěrnou povahu, zadavatel tedy vysvětlení zadávací dokumentace 
obsahující odpovědi na dotazy, včetně přesného znění dotazů poskytuje těm dodavatelům, 
kteří mají se zadavatelem uzavřenou dohodu o mlčenlivosti dle výše uvedené části Zadávací 
dokumentace.  
 
Zadavatel tedy touto formou zveřejňuje přesné znění dotazů a odpovědi na ně v těch částech 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, které se vztahují k veřejně neomezeně 
přístupným zadávacím podmínkám. 
 
Přesné znění dotazů: 
 
Zadavatel uvádí, že za účelem zachování maximální přehlednosti vysvětlení zadávací 
dokumentace, jsou jednotlivé odpovědi zadavatele vždy za daným dotazem, nebo 
souborem dotazů a jsou barevně odlišeny od standardního textu. 
 
 
 



OBCHODNÍ ČÁST 

• V ZD se uvádí, že podporu musí poskytovat přímo dodavatel a nesmí ji řešit 
subdodávkou – v případě, že část řešení dodává subdodavatel, je možné, aby poskytoval 
aspoň podporu 3. úrovně? 

Zadavatel sděluje, že v souladu se zadávací dokumentací musí služby provozní 
podpory poskytovat vždy dodavatel, zadavatel komunikuje vždy napřímo pouze 
s dodavatelem.  

• Je nutné prokládat všechny kvalifikační dokumenty i v případě realizačního týmu 
subdodavatele? 

Doklady vztahující se k prokázání kvalifikace musí být dodány u osob, kterými 
dodavatel prokazuje kvalifikaci ve smyslu Přílohy č. 1 zadávací dokumentace, a to 
nezávisle na tom, zda jde o poddodavatele či účastníka. 

• Je v případě realizačního týmu subdodavatele požadovaná stejná míra detailu o 
jednotlivých členech týmu a org. struktuře jako při realizačním týmu dodavatele? 

Zadavatel uvádí, že v souladu s čl. 13 Přílohy č. 7 zadávací dokumentace je řešen 
projektový tým jako celek, tj. nezávisle na tom, zda jde o poddodavatele či 
dodavatele, kdy se uvádí údaje v rozsahu jméno/role/specializace. 

• Mohou být osoby Projektový Manažer a Manažer Podpory zaměstnanci subdodavatele 
anebo musí být zaměstnanci dodavatele? 

Zadavatel sděluje, že manažer podpory nesmí být plněn poddodavatelsky, a to  
s ohledem na ust. 8.1 zadávací dokumentace, kde je stanoveno, že poskytování služeb 
provozní podpory musí být plněno výhradně dodavatelem. 

• Může změnové požadavky a rozvoj aplikace realizovat subdodavatel anebo je musí 
realizovat výlučně dodavatel? 

Zadavatel sděluje, že rozsah služeb provozu a správy Aplikace a podpory jejích 
uživatelů, které jsou vyloučeny z poddodavatelského systému, je uveden v Příloze č. 1 
Smlouvy, tj. Příloze č. 5 Zadávací dokumentace. tj. v kapitole 1.14 této technické 
specifikace. Změny a rozvoj v této kapitole neuvedené lze plnit poddodavatelsky. 

 
Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu  
pro podání nabídek. 
 
 
 
 

- Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem -  


		2017-11-20T16:42:52+0100
	Michal Fišer, MBA




